
Vážení cyklisté, kolaři, cykloturisté, bikeři atp.,

v sobotu 7. 4. 2007 zahájí 5. sezónu provozu cyklobus Pražské integrované dopravy. 
Linka bude v provozu v soboty, neděle a svátky do 7. 10. 2007 a její provoz je zajištěn 
upraveným autobusem pro přepravu 25 jízdních kol připevněných v úchytech.

Linka cyklobusu navazuje v Dobřichovicích na vlaky železniční trati 171 (Praha – Beroun) 
a jejím hlavním cílem je zlepšit přístupnost výše položených cyklisticky atraktivních oblastí Brd 
veřejnou dopravou. (Jízdní řád - viz druhá strana tohoto letáčku.)

Na lince cyklobusu platí Tarif PID, za přepravu jízdního kola se platí 20 Kč bez ohledu 
na vzdálenost. Cestujícímu, který do Dobřichovic přijel vlakem a prokáže se v navazujícím spoji 
cyklobusu řidiči platným dokladem ČD o přepravě jízdního kola jako spoluzavazadla ve vlaku, je 
jízdní kolo v cyklobusu přepraveno za 10 Kč.

Jízdní kolo ve vlacích ČD je nutné odbavit dle Tarifu ČD (jako spoluzavazadlo za 26 Kč).
Pro dopravu osob doporučujeme využít Tarif PID (orientační tabulka s příklady jízdného – viz 

druhá strana tohoto letáčku).

Kam je možné vyrazit od zastávek cyklobusu?

Černolice – po cyklotrase   8129   po brdském hřebeni (s případnou odbočkou na Skalku).
Řitka – po žluté turistické značce na rozcestí s červenou, dále po cyklotrase   8129   / po mostě 

přes dálnici směrem na Čisovice, Líšnici, Klínec.
Mníšek pod Brdy, náměstí – přes Stříbrnou Lhotu na Kytínské louky (zde cyklotrasa  8129  ) 

/ přímo z náměstí po cyklotrasách   8130   či   8131   do čtyř směrů / navštivte zámek či barokní 
areál Skalka.

Mníšek pod Brdy, Kaple – směr Chouzavá, 
odtud po žluté turistické značce směr Voznice, Králova 
Stolice / po cyklotrase   8130   přes Kytín do brdských 
lesů.

Kytín – po cyklotrasách   8130   či   8131   do čtyř 
směrů / po červené turistické značce na Kytínské louky 
a dále po cyklotrase   8129   na Skalku.

Jak například zpátky do Prahy?

• opět cyklobusem a vlakem železniční trati 171
• jedním z mnoha krásných sjezdů do údolí Berounky, pak vlakem železniční trati 171 nebo 

po cyklotrase     3     až do Prahy (od května 2007 dokončena cyklostezka Zbraslav – Modřany)
• přes Jíloviště po červené turistické značce na Baně a Zbraslav

Tipy na výlet:

Údolím Kocáby, 35 km: Mníšek pod Brdy, Kaple (zastávka cyklobusu) – Chouzavá – Voznice 
– Králova stolice – Mokrovraty – Nový Knín – Velká Lečice – Štěchovice – Hradištko – Pikovice 
(vlak ze zastávky Petrov u Prahy, odjezdy do Prahy 14:55, 16:18, 17:41, 19:06, 19:59) – případně 
přes Davli, Oleško a Zvoli do Prahy (do Braníka dalších 25 km)

Zajímavosti a radosti: Králova stolice – lesní altán; Nový Knín – restaurace; Kocába – malebné 
údolí říčky; Štěchovice – cukrárna; Pikovice – cukrárna

Podél Hřebenů, 35 km: Mníšek pod Brdy, Kaple (zastávka cyklobusu) – Chouzavá – Voznice 
– Králova stolice – Dobříš – Stožec – po cestě severním svahem k hájovně Rochota – Halouny 
– Řevnice (odjezdy vlaků – viz druhá strana letáku) – případně podle Berounky po cyklotrase     3  
do Prahy (na Smíchov dalších 25 km)

Zajímavosti a radosti: Králova stolice – lesní altán; Dobříš – restaurace, cukrárna; 
Stožec – altánek na rozcestí; Řevnice – restaurace, cukrárna

Využijte možnosti volby trasy bez nutnosti návratu do stejného místa! 

2007

2007

Rytířská 10, Praha 1
tel. 234 704 590

234 704 570
ropid@ropid.mepnet.cz

www.ropid.cz

Zpracoval: ROPID, 03/2007

C YKLOBUSC YKLOBUS Výhodná možnost 
dopravy s jízdním kolem 

do oblasti Brd



171 EX
Číslo vlaku 9900 9902 9906 9910 9914 9972 9916 9918 9920 9922 9924 9926 9928 9932 9936 9938 9940 9942 9944 9946 9948 9952 9956 9958 9960 9962 9964

Omezení jízdy
TP km Ostatní poznámky c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c
P 0 Praha hl. n.  5  #C odj. 00:26 04:21 05:26 06:26 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26
0 4 Praha-Smíchov  5  #B 00:34 04:29 05:34 06:34 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
0 10 Praha-Velká Chuchle 3 00:39 04:34 05:39 06:39 07:39 p 08:39 p 09:39 p 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 p 15:39 p 16:39 p 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
0 13 Praha-Radotín  P+R 00:43 04:38 05:43 06:43 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
1 18 Černošice  5 00:48 04:43 05:48 06:48 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48
1 20 Černošice-Mokropsy 00:50 04:45 05:50 06:50 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
1 22 Všenory 00:53 04:48 05:53 06:53 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53 10:23 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53
1 23 Dobřichovice  5  cBUS 00:56 04:51 05:56 06:56 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56
2 27 Řevnice  5 01:01 04:56 06:01 07:01 08:01 08:30 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01
2 30 Zadní Třebaň g172  5 01:04 04:59 06:04 07:04 08:04 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 00:04
3 33 Karlštejn  5 01:09 05:04 06:09 07:09 08:09 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09
3 37 Srbsko 01:13 05:08 06:13 07:13 08:13 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 00:13
4 43 Beroun g173,174  5 příj. 01:18 05:13 06:18 07:18 08:18 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 00:18

c EX
TP Poznámky A A A A A

1 Dobřichovice, nádraží odj. 08:35 10:35 12:05 14:05 16:05
2 Černolice 08:45 10:45 12:15 14:15 16:15
2 Řitka 08:50 10:50 12:20 14:20 16:20

3,4 Mníšek pod Brdy, náměstí 09:00 11:00 12:30 14:30 16:30
3,4 × Mníšek pod Brdy, Kaple 09:05 11:05 12:35 14:35   
4 Kytín příj. 09:10 11:10 12:40 14:40   

c EX
TP Poznámky B B B B

4 Kytín odj. 09:25 11:25 13:25 15:25
3,4 × Mníšek pod Brdy, Kaple 09:30 11:30 13:30 15:30
3,4 Mníšek pod Brdy, náměstí 09:35 11:35 13:35 15:35
2 Řitka 09:45 11:45 13:45 15:45
1 Dobřichovice, nádraží příj. 09:55 11:55 13:55 15:55

171 EX
Číslo vlaku 9901 9903 9905 9907 9965 9913 9917 9977 9921 9923 9925 9927 9929 9931 9933 9937 9939 9941 9943 9945 9947 9949 9951 9953 9955 9957 9959 9961

Omezení jízdy E$*
TP km Ostatní poznámky c ^c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c c
4 0 Beroun g173,174  5 odj. 04:18 04:48 05:18 05:48 06:18 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:18 11:48 12:48 13:48 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48
3 6 Srbsko 04:23 04:53 05:23 05:53 06:23 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:23 11:53 12:53 13:53 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53
3 10 Karlštejn  5 04:27 04:57 05:27 05:57 06:28 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:27 11:57 12:57 13:57 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57
2 13 Zadní Třebaň g172  5 04:31 05:01 05:31 06:01 06:33 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 11:31 12:01 13:01 14:01 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01
2 16 Řevnice  5 04:35 05:05 05:35 06:05 06:37 07:05 08:05 08:40 09:05 10:05 11:05 11:35 12:05 13:05 14:05 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05
1 20 Dobřichovice  5   cBUS 04:39 05:09 05:39 06:09 06:41 07:09 08:09 08:44 09:09 10:09 11:09 11:39 12:09 13:09 14:09 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 20:09 21:09 22:0923:09
1 21 Všenory 04:42 05:12 05:42 06:12 06:44 07:12 08:12 p 09:12 10:12 11:12 11:42 12:12 13:12 14:12 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12
1 23 Černošice-Mokropsy 04:45 05:15 05:45 06:15 06:48 07:15 08:15 p 09:15 10:15 11:15 11:45 12:15 13:15 14:15 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15
1 25 Černošice  5 04:49 05:19 05:49 06:19 06:51 07:19 08:19 08:49 09:19 10:19 11:19 11:49 12:19 13:19 14:19 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 20:19 21:19 22:19 23:19
0 30 Praha-Radotín  P+R 04:54 05:24 05:54 06:24 06:57 07:24 08:24 08:54 09:24 10:24 11:24 11:54 12:24 13:24 14:24 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24
0 33 Praha-Velká Chuchle 3 04:56 05:26 05:56 06:26 07:02 07:26 08:26 p 09:26 10:26 11:26 11:56 12:26 13:26 14:26 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26
0 39 Praha-Smíchov  5  #B příj. 05:02 05:32 06:02 06:32 07:08 07:32 08:32 09:02 09:32 10:32 11:32 12:02 12:32 13:32 14:32 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32
P 43 Praha hl. n.  5  #C příj. 05:10 05:40 06:10 06:40 07:40 08:40 09:10 09:40 10:40 11:40 12:10 12:40 13:40 14:40 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

www.praha-mesto.cz/cyklo

tramvaje, lanová dráha a ostatní autobusy – přeprava NENÍ povolena

Informace 
o cyklistické 

dopravě v Praze

Využijte v nepracovní dny od 31. 3. do 28. 10.
též nový           (cyklovlak) jezdící v trase 

„Praha Masarykovo nádraží – Praha-Dejvice –
– Hostivice – Středokluky – Podlešín – Slaný“.
Více informací v samostatném letáčku nebo na www.ropid.cz.

Vysvětlivky:
TP tarifní pásmo PID (není-li uvedeno, pak příslušná stanice není zařazena do systému PID)
km tarifní vzdálenost ČD
p vlak stanici projíždí (nezastavuje v ní)
3 jízdenky se prodávají ve vlaku
c rozšířená přeprava spoluzavazadel, především jízdních kol (přepravu zajišťuje cestující sám na 

určeném místě v prostoru pro cestující)
^ úschova během přepravy (cestující předává zavazadlo zaměstnanci do zavazadlového vozu)
E jede v sobotu
X jede v neděli a státem uznané svátky (9.4., 1.5., 8.5., 5.7., 6.7., 28.9.2007)

$* jede také 1.5., 8.5., 5.7., 28.9.
g číslo přípojné tratě
5 automat na jednotlivé jízdenky PID
# v železniční stanici je návaznost linky metra

P+R poblíž železniční stanice je umístěno parkoviště systému P+R (park and ride) zařazené do PID
× zastávka na znamení
A spoj vyčká v zastávce Dobřichovice, nádraží příjezdu vlaku od Prahy nejvýše 10 minut
B na spoj navazuje v zastávce Dobřichovice, nádraží vlak směr Praha hl. n.

Jízdní řády platné v nepracovní dny (6+) od 7. 4. 2007 do 7. 10. 2007

Přeprava osob (Tarif PID):

Dobřichovice Řevnice Černolice Řitka
Mníšek p. B., 

náměstí
Mníšek p. B., 

Kaple
Kytín

TP 1 2 2 2 3,4 3,4 4
Praha hl. n. P 24 / 14 30 / 14 30 / 14 30 / 14 36 / 20 36 / 20 42 / 24
Praha-Smíchov 0 14 / 14 20 / 14 20 / 14 20 / 14 24 / 20 24 / 20 30 / 24
Praha-Radotín 0 14 / 14 20 / 14 20 / 14 20 / 14 24 / 20 24 / 20 30 / 24
Černošice 1 14 / 14 14 / 14 14 / 14 14 / 14 20 / 20 20 / 20 24 / 24
Dobřichovice 1 — 14 / 14 8 / 8 8 / 8 20 / 20 20 / 20 24 / 24

Poznámka: údaj před / za lomítkem – cena plnocenné jízdenky / cena plnocenné jízdenky držitele předplatní jízdenky pro území hl. m. Prahy

Přeprava jízdního kola v PID:
metro – zdarma,  na každé poslední plošině každého vozu
vlak – dle Tarifu ČD (26 Kč v každém vlaku bez ohledu na vzdálenost)
přívozy – zdarma
cyklobus – 20 Kč bez ohledu na vzdálenost, resp. 10 Kč při předložení platného dokladu ČD o přepravě jízdního kola ve vlaku do Dobřichovic
autobusová linka AE (Airport Express) – zdarma, pouze jízdní kolo zabalené pro leteckou přepravu (pro přepravu osob platí zvláštní tarif)

Příklady cen jízdného a přepravného

Jízdní řády jsou pouze výňatkem spojů zařazených do PID jezdících v nepracovní dny (EX).
Na celé trati č. 171 (Praha – Beroun) mohou cestující používat ve vlacích zařazených do systému 
PID kromě předplatních jízdních dokladů PID také jízdenky PID pro jednotlivou jízdu 
pro příslušný počet pásem (viz Tarif PID).
Nepřestupní jízdenky pro jednotlivou jízdu ve vlacích ČD neplatí!
V případě poruchy všech označovačů jízdenek PID ve stanici je nutno zakoupit jízdenku 
dle Tarifu ČD!
Důchodci nad 70 let a držitelé průkazů ZTP a ZTP-P se ve vlacích ČD řídí Tarifem ČD 
(tj. nepřepravují se bezplatně)!

Spokojené cestování a jízdu na kole Vám přejí
Regionální organizátor
Pražské integrované dopravy

www.ropid.cz

Martin Uher spol. s r. o.

www.martinuher.cz

město
Mníšek pod Brdy

www.mnisek.cz

České dráhy a. s.

www.cd.cz


